SIKAN

Borse: SIX Swiss

ISIN: CH0418792922

Wahrung: CHF

Kurs: 281,70 CHF

{}BAWAG

Stand: 17.05.2024

Exchange

Die Sika AG ist ein global tatiges Unternehmen der Spezialitatenchemie. Sika beliefert die Bau- sowie die Fertigungsindustrie (Fahrzeug-, Gerate- und
Gebaudeelementbau). Das Unternehmen ist fihrend im Bereich Prozessmaterialien fur das Dichten, Kleben, Dampfen, Verstarken und Schiitzen von
Tragstrukturen. Im Produktsortiment fiihrt Sika Betonzusatzmittel, Spezialmértel, Dicht- und Klebstoffe, Dampf- und Verstarkungsmaterialien, Systeme fiir
die strukturelle Verstarkung, Industrieb6den sowie Bedachungs- und Gebaudeabdichtungssysteme.
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Rohstoffe

Chemie

Sika AG
Zugerstralle 50
CH-6341 Baar

www.sika.com/

Christine Kukan

IR-Telefon +41 (58) 436 6818
IR-Email

kukan.christine@ch.sika.com
Hauptaktionare

BlackRock Inc., New York, USA (7.7%),William H.
Gates and Melinda French Gates, Kirkland, USA
(5.3%),The Capital Group Companies, Los...

Streubesitz 94,40%

Vorstand

Adrian Widmer, Christoph Ganz, Ilvo Schadler,
Mike Campion, Patricia Heidtman, Philippe Jost,
Raffaella Marzi, Thomas Aebischer

Aufsichtsrat

Thierry F.J. Vanlancker, Justin Marshall Howell,
Monika Ribar, Paul Schuler, Viktor Waldemar
Balli, Gordana Landen, Lucrece Foufopoulos-De...

Mitarbeiter 33 547

Umsatz 11238,60 Mil.

Historische Daten: 2023 Erstellt: 20.05.2024 22:36
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Wertentwicklung
Performance
Volatilitat
Volumen @ (Stk./Tag)
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4.0

3.5

a2 33
24
25
23
205
20 1.5
16

182

1.0

05

i

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

EBIT (CHF)

2000

1578.7 95401

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1500

1000

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische
Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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